(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Lucimar Alves Soares

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que empreenda

esforços através da Secretaria de Obras e Urbanismo, objetivando a realização de pintura de

faixa de pedestres e lombadas (quebra-molas), bem como sinalização vertical, na ES-060

Avenida Itapemirim, próximo a clínica de fisioterapia da doutora Patrícia Azzi, no distrito

de Itaoca, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 04 de outubro de2023.

Lucimar Alves Soares

Vereador-Republicanos

Justificativa:

A presente indicação tem como principal justificativa trazer segurança aos munícipes que

utilizam a via aos pacientes que faz tratamento na clínica, muitos destes utilizam cadeiras de

rodas ou tem algo limitação física, além de minimizar os transtornos causados pela falta de

sinalização na via, visto que há grande fluxo de pedestres e veículos. A sinalização de trânsito

proporciona aos condutores e pedestres uma circulação de veículos e pessoas nas vias públicas

através de informações relevantes para disciplina na movimentação do tráfego visando a

segurança e fluidez dos usuários.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

2

Essa indicação é de grande anseio para os moradores da localidade, então, peço

encarecidamente que busquem parceria com Secretaria de Obras e Urbanização para que

possamos atender nossos munícipes. Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal

acatasse esta propositura, cujo objetivo é de grande importância para o distrito de Itaipava e

solicito aos Nobres Edis apoio a presente Indicação.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº /2023
	Lucimar Alves Soares

		2023-10-09T12:49:11-0300